
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

Oggetto: Emergenza epidemiologica da COVID-2019 nel territorio del Comune di Carpi –  

Modifica Ordinanza Sindacale n. 33955 del 24/06/2020 - Regolamentazione della gestione dei 

“Mercati ordinari del Giovedì e del Sabato in P.za Martiri” e dei posteggi isolati mediante 

l’individuazione delle misure più idonee ed efficaci per mitigare  il rischio di diffusione 

dell’epidemia, in applicazione a quanto disposto dalla sezione - C) Commercio al dettaglio su Aree 

Pubbliche - del Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del virus SARS CoV-2, in relazione allo svolgimento in sicurezza degli esercizi di 

commercio al dettaglio in sede fissa e del commercio su aree pubbliche in Emilia-Romagna 

(Allegato al Decreto del Presidente della Regione n. 82 del 17 maggio 2020) - per mero errore 

materiale riferito all’errata indicazione del numero di protocollo e della data di rilascio 

dell’Ordinanza sostituita 

 

 

IL SINDACO 

 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 33955 del 24/06/2020 - Regolamentazione della gestione dei 

“Mercati ordinari del Giovedì e del Sabato in P.za Martiri” e dei posteggi isolati mediante 

l’individuazione delle misure più idonee ed efficaci per mitigare  il rischio di diffusione 

dell’epidemia, in applicazione a quanto disposto dalla sezione - C) Commercio al dettaglio su Aree 

Pubbliche - del Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del virus SARS CoV-2, in relazione allo svolgimento in sicurezza degli esercizi di 

commercio al dettaglio in sede fissa e del commercio su aree pubbliche in Emilia-Romagna 

(Allegato al Decreto del Presidente della Regione n. 82 del 17 maggio 2020); 

 

Preso atto che: 

- l’Ordinanza suindicata, per mero errore materiale,  pur indicando la denominazione corretta, 

riporta un numero di protocollo ed una data di redazione dell’Ordinanza che sostituisce 

errati; 

- l’Ordinanza sostituita riporta erroneamente il numero di protocollo 29250 e la data di 

redazione del 30 maggio, anziché il numero di protocollo e la data di redazione corretti 

ossia, n. 27723 del 22 maggio; 

 

ORDINA 

 

1. la modifica dell’Ordinanza Sindacale n. 33955 del 24/06/2020 - Regolamentazione della gestione 

dei “Mercati ordinari del Giovedì e del Sabato in P.za Martiri” e dei posteggi isolati mediante 

l’individuazione delle misure più idonee ed efficaci per mitigare  il rischio di diffusione 

dell’epidemia, in applicazione a quanto disposto dalla sezione - C) Commercio al dettaglio su Aree 

Pubbliche - del Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del virus SARS CoV-2, in relazione allo svolgimento in sicurezza degli esercizi di 

commercio al dettaglio in sede fissa e del commercio su aree pubbliche in Emilia-Romagna 

(Allegato al Decreto del Presidente della Regione n. 82 del 17 maggio 2020), esclusivamente con 

riferimento alle parti ove si indica erroneamente il numero di protocollo 29250 e la data di 

redazione del 30 maggio dell’Ordinanza sostituita, con l’indicazione dell’esatto numero di 

protocollo e della data di redazione ossia, n. 27723 del 22 maggio; 

 



 

2. di dare atto che l’Ordinanza Sindacale n. 33955 del 24/06/2020 sostituisce l’Ordinanza Sindacale 

prot. n. 27723 del 22 maggio; 

3. di dare atto che il Responsabile del procedimento è la D.ssa Emanuela Pezzali, in qualità di 

Responsabile del Servizio Commercio-Suap del Comune di Carpi; 

 

4. di trasmettere copia della presente ordinanza: 

- Corpo di polizia locale dell’Unione Terre d’Argine; 

- Comandi delle forze dell’ordine competenti per territorio; 

- all’Ufficio Commercio del Comune di Carpi; 

- alla Rete Civica del Comune di Carpi 

 

5. di dare informazione alla cittadinanza della presente ordinanza mediante affissione all’albo 

pretorio e pubblicazione sul sito internet per 15 giorni. 

 

RENDE NOTO 
 

Che a norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza 

chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni dall’avvenuta conoscenza, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l’Emilia-Romagna; 

 

In alternativa, nel termine di 120 giorni dell’avvenuta conoscenza, potrà essere proposto ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 6 del d.p.r. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Carpi, 26 giugno 2020                                                                                                        Il Sindaco 

Alberto Bellelli 

(firmato digitalmente) 


